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Część wydarzeń związanych z Nocą Muzeów w regionie została przeniesiona na późniejszy
termin, a część odbędzie się wirtualnie... tak jak spacer po zabytkach, który przygotowała
m.in. Gmina Skoczów.

Fot: A. Tyrna/ skoczowska Noc Muzeów 2019

Noc Muzeów to inicjatywa, która ma zachęcić mieszkańców do poznania historii regionu, a turystów do
odwiedzenia zabytków i muzeów, które ich interesują. Tej nocy nie tylko wstęp do muzeów jest bezpłatny, ale
przygotowywane jest również wiele atrakcji. W 2020 roku akcja została przeniesiona na wrzesień, jednak niektóre
gminy zachęcają do skorzystania z oferty on-line.

W powiecie cieszyńskim do odwiedzenia zabytków on-line zachęca m.in. Gmina Skoczów - Dzisiejszego wieczoru
mieliśmy spotkać się na Skoczowskiej Nocy Muzeów. Niestety obecna sytuacja nie pozwoliła na
zorganizowanie tej wspaniałej inicjatywy. Dlatego postanowiliśmy przedstawić Wam małą niespodziankę,
czyli nocny, wirtualny spacer po skoczowskich zabytkach. Miłego zwiedzania – napisał skoczowski magistrat
w mediach społecznościowych, udostępniając film. Sporo atrakcji turystycznych dostępnych jest on-line. O tych ze
Śląska Cieszyńskiego pisaliśmy tutaj.

Gminy jednak nie odpuszczają i zapowiadają, że pokażą swoje zabytki, historie i tradycje. W przypadku części gmin
w powiecie cieszyńskim, gdzie nie ma muzeów, aktualnie opracowywane są różnego rodzaju szlaki i pokazy. Tak jest
m.in. w Gminie Hażlach – mamy wiele pięknych miejsc i bogatą historię. Mam nadzieję, że uda nam się
pokazać szlak pogwizdowskich gospód, nie wszyscy pamiętają przedwojenne miejsca, gdzie spotykali się
gospodarze – mówił w rozmowie z portalem ox.pl Czesław Stuchlik, miłośnik historii i folkloru z Pogwizdowa.
Zapowiedzi jest więc wiele, a wszyscy zainteresowani podkreślają, że Noc Muzeów nie została odwołana i
zapomniana, a przeniesiona, a atrakcje dla amatorów historii zostaną przygotowane, gdy tylko będzie to możliwe.

Wideo można zobaczyć tutaj - LINK

 

Aktualizacja (17.05)

W terminie majowym Noc Muzeów odbędzie się w Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich. Zwiedzanie
ekspozycji będzie możliwe 22 maja 2020 roku o godzinach: 16:30-1:00. Na zewnątrz placówki zostanie
zorganizowana "biblioteka polowa", gdzie będzie można otrzymać książki historyczne. Ilość osób na ekspozycji
będzie dostosowana do nakazów związanych ze stanem epidemii.

https://www.facebook.com/GminaSkoczow/videos/686691045453520/
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